
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 мая  2016                                с. Сухобузимское                                    № 173-п 

 

Об утверждении схем размещения  

рекламных  конструкций  

 

 

            В соответствии с п.5.8 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-

ФЗ «О рекламе, в целях создания благоприятных условий для производства и 

распространения социальной рекламы, соблюдения внешнего архитектурного 

облика сложившейся застройки населѐнных пунктов Сухобузимского района, 

градостроительных норм и правил, требований безопасности, а также 

пресечения фактов ненадлежащей рекламы, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Схему размещения рекламной конструкции  на территории 

Миндерлинского сельсовета в придорожной полосе автомобильной дороги 

«Красноярск-Енисейск» на км 41+850 (справа) согласно приложению.           

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельская 

жизнь» и разместить на официальном сайте  Сухобузимского района.       

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днѐм его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                            В.П. Влиско 


